
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 111, 30 DE SETEMBRO DE 2013. 
 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 
 
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Professor de Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico: 
 
 
Edital de abertura de Concurso Público n. 059, de 25/6/2013, publicado 

no DOU, de 27/6/2013 e retificado no DOU, de 01/7/2013 
 

Processo n. 23081.009948/2013-04 
Classe D I – 1 
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria 
Área: Mecânica 

 

Candidatos classificados Nota final Classificação 

Alexsandra Matos Romio 9,08 1º lugar 

Vanderlei Eckhardt 7,97 2º lugar 

Miguel Guilherme Antonello 7,35 3º lugar 

 
                          II – O prazo para vistas e interposição de recursos é o previsto no artigo 
23, da Resolução n. 005/2003-UFSM. 
 
 
 

Thomé Lovato, 
Diretor do CCR, no exercício da Reitoria. 


